
Je'

ritrsna 4 fOKKOK I)NK 9 VMtHiNVK 10M

porovnání e sobotním závěrkem

Následující ceny byly xaznamePokrok Západu
rUOUBUED WCEBXY nány na ovcm a jchnatsi 1'čkná

ž vybraná jchiata $77VH(X)
priMt ředni až pěkná jeliíata $750

OMAHA V POPftEDÍ

r obchod objednávání poiton
Fanneří a jíní na západfi usídlení kteří příležílosln přijedou

do Omaby budou zajisté jotéenl zvěděli ž v budoucnosti hwhi

byteéným zasílat) vé fiostovní objednávky do vzdálených míst

aby koupili za továrny ceny Mohou si opal řiti víc vn pot řebuji
pro domov kolny stáje na dvoře neb v polí přímo továren beze

viiho placení zinku překupníkům pouze za objednáni a několikeré

přeloženi dříve než jo to dojde a mohou dostat i rychlou obsluhu

pří nízkém nákladním neb expreHxním poplatku

jTeUred tt tle i'ot Oitlf st Omabe
Niihř a nt!'ii'l cImi mail matter

1'ubllnliflil by Pokrok VMÍobíag Co

1417 1414 Ho Mtb Ht Ometá Nb

OiHJH) pěkná už vybraná k žíru

WH:(i 7t' obyčejná k žíru $650
fr6M' pěkné Ž vybrané roénl

kusy $675V70O prostřední až

pěkné roénl kusy $650V 67 5 i

roéní k žíru $"50(CJ0 pěkní
až vybraní skopci $"50(r( 575

prostřední už pěkní skopci $525
fr550 skopci k žíru $130(7485

Mubriptlon by mul! — $160 per reer

VjWvái

Vyi'AVATKIHlX 81'OL POKUOKU
OMAHA NEB

Václav Bureá fedlUL

f u 1150 na rok

Do ('! 12-6- na rok
pěkné až vybrané ovce $i50fT)
475 prostrtdni až pěkné ovci

4125M50i ovce k žíru $385(í)Acjreiijt jwliioiluáe:

rOKEOK ZÁPADU

OMAItA NEB

450

Chicago 7 pros 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 18000 kusů trh pevný někte-

ří obzvlášť pěkní voli jih vánoce

po $li00řfí 1175 domácí voli

Omaha Neb 9 prosince 1914

Andreaj Hoígr
'

Majitel hostince fyrolský vlasUnte

'PoMlfTO vůdci venkovanů svoboda hýla právé tak de- -

chem Života jako je bystrému alpskému orlu íía
svobodu svou a svých bratři lior&lu rád položil svůj ži-

vot v obét Ne rneníí osobnost než Napoleon jej přemohl
a protože na jej lál velký císař kázal jej zastřelili On-

dřej Jiofer každým nervem miloval svobodu Žádal jí pro
sebe a ochotně přál jí jiným V torn ohledu neliši ne od

našich tyrolských občanů Osobní a národní svoboda jest
pro naše spoluobčany Tyrolského původu náboženstvím

I)o jednoho muže budou pro ní hojovati a do jednoho
muže budou pro ní zmírali Když jou žádání aby hlaso-

vali pro prohibíci učiní to co by učinil velký vlastenec

$57Kh ÍOÍJO západní $525) á iltlíllÍE
TRŽNÍ ZPRÁVY

840 krávy a jalovice $325(0)
850 telata $650(a950
1'rasat obdrženo bylo 40000

kusu trh stálý až 10c vyšší pro-

deje ponejvíce $670(3725 leh-

ká $64(Kí750 míchaná $660f)
735 těžká $660(r725 hrubá

$655(3(570 selata 450(a725
Ovec a jehňat bylo obdrženo

(50000 kusíi trh slabý ovce

Hořer — "IIIASIJJTK PKOTI NI" "Niv
KMlft jíxtí to — NKSMÍft pití ono" jest

zákonodárství [ro občany tyrolského

původu Anheuser Hus:h jest brd že může

sloužili svým tisícům tyrolských odběratelů Po

57 lét tento lid jest střídmým poživatelem je-

jich poctiví vařených piv PPI) VVKIHKR jest

oblíbeným pivem všude kde oni bydlí Sedni

tisíc pět set lili je žádáno denně aby uspoko-

jili stále vzrůstající poptávku po BUDWKf-HVA- t

Stáčeno do láhví ve vlastních stáčírnách
ANHEUSER-BUSC- H M LOOTB

$480(3 585 roění $610(r 710

jehňata $60ÍN3 815
Hcneral Mercantile Co 719 South Ninth Street Omaha jest

velký "Mail Order" dům řízený muži kteří byli v obchodě přes
30 roků a upevnili si pověst pro poctivé obchodování Jejich obKansas City 7 pros 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže chodní niethoda jest nanejvýše liberální Každý předmět prodá
vají na třiceti- - neb šedesátidenní zkoušku a vrátí rychle všecky va- -no 140(K) kusíi trh vyšší nejlep- -
e peníze pakli vái nákup není takovým jakým byl líěen Prvníkí kukuřicí krmení voli $95(% M —

1075 domácí voli $70(K 925 mmNárodní Hanka z Omahy horlivé tuto firmu odporuěuje
Firma tato právě vydala svůj cenník čís 7 který bude zaslánzápadní voli $675950 k cho

komukoliv kdo si o něj požádá lest to skutečné cenná kniha provu a k žíru $625(3 800: telata
domov ( (láva presne vyobrazeni a popisy sta nredmětfi užiteě- -

Spellslfemperanoonýeh pro domácnost kolny stáje na dvoře neb v poli Cena jest
udaná v každém případě a můžete si správné vypočítat mnoho-l- i

peněz ušetříte pokud se týče zisk u sprostředkovatelů kupováním
předmětu přímo z továrny Vyplatí se vám to dopsati jim o je
den vvtisk teto cenné kiiiliy

Firmu tato zařídila v Omaze místiumt ve které její příznivci

Ko Omaha 7 prou 1911

Hovězího dobytka bylo dnen ob-

drženo 4H(K) kuml proti íi0i)8

před týdnem a 2811 před rokem
Trh byl celkem stálý a na kuny
k žíni až o 10c vySŇÍ

Niuilcd ujíci ceny byly zazname-

nány NejlcpSÍ roční $!)r0tíf10-íi-

j)ékní až vybraní kukuřicí kr-

mení voli $Sf)()(aí)í0 prontrcdní
až pěkní kukuřicí krmeni voli

#7r0(rT 850 obyčejní až prostřed-
ní kukuřicí krmení voli $(i50(j
750 pékní až vybraní voli z rén-č- e

$77Kř 82") prostřední až pík-n- í

voli z rénée $725(ír77j oby-

čejní až proNtřední voli z rčnée

$C0O(rj72f pékne až vybrané ja-

lovice $)(ř7700 pfkné až vy-

brané krávy jjióWKV C2" pro-

střední už pěkné krávy iC(K)(rt)

CnÓj obyčejné až prontrední krá-

vy $4r(K 5(K)j pěkné až vybrané
kusy k chovu a k žíru $74(Xa)

785 prostřední až pěkné k chovu

a k žíru sj?fi75(u!7'}5 obyčejné až

prostřední k chovu a k žíru $573
(a650 jalovice k chovu $175()
625 krávy k chovu $45O@60O
telata k chovu $f50®750 tela-

ta na zabití OOIOOO bulí-

cí $525@710
Prasat obdrženo bylo 4500 ku-

síi proti 13700 před týdnem a
v tentýž den před rokem —

Trh byl povšechně o 5(cřl5c niž-

ší u porovnání se sobotním

lrodeje ponejvíce byly
po $660(3 670 a nejvyssí cena do-

cílena $685
Hkotu došlo 7000 kusů proti

12694 před týdnem a 4700 v ten-tý- ž

den před rokem Trh byl cel-

kem zamlklý a o 25(fíT0c nižňí u

kteří do města zavítají pohodlně si mohou odpoěinouti Shledá-
te toto zařízení velmi výhodným a pro sebe příjemným 0

Jana Dobrýho

LÉK PROTI
Krajane naši meh by sobe bez odkladu zaslali k této firmě o

$65(H 1050
Prasat obdrženo bylo 6000 ku-

nu trh stálý prodeje ponejvíce
$6WH3 705 těžká $6ÍI0(3 715 na
maso $i85( 710 lehká $575(3
710 selata $")75( 675
Ovec a jehňat obdrženo bylo

5200 kusň trh nižší jehňata
$75(K38(Mř roční fi2Tr 725
skopci $(5(K)(3 6()0 $435
(3500

St Ijouís 7 pros 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 58K) kusů trh vyšší domácí
voli $750(31075 krávy a jalo-
vice $5(MKa925 jižní voli $575
(3775 krávy a jalovice $400(3
600 domácí telata $600(3) 1000
Prasat bylo obdrženo 1100

kusů trh vyšší selata a prasata

katalog který obsahuje veškeré užitečné informace — ni- - to nesto

jí nezlí pouze o cennlk ten pozudat

no 1100 kusů: trh stálý až sil

ný voli $7XKo'1050 krávy a ja
lovice $450(3950 telata $6(KKfl1

950

IYasat obdrženo bylo 2700 ku

— Mike WolaleKcr byl ustano-ve-n

příručím okresního pokladní-

ka kteréž místo nastoupí kolem

7 ledna
— V okresním městě Krcmont

uchází se o úřad poštmistra wm

kandidátů a jak se proslýchá tu

bude prý jich ještě o pár více

— V neděli se nám zde dalo do

padání sněhu a napadlo ho asi 2

palce — poprvé to letošní zimy
— S pozdravem Váš

Zpravodaj

sů vyhlídky stálé nej vyšší cena

$700 prodeje ponejvíce $675(3
695lehká $68(Ka73() míchaná a na

Ovec a jehňat bylo obdrženomaso $710(3735 jiěkná těžká
$715(3735 6500 kusů trh zamlklý jehňata

$S0OVi 865
e e e

Obilní trh

Ovec a jehňat bylo obdrženo
2100 kusů trh vyšší domácí
ovce $375(3500 jehňata $800

roční $550(3775
Kt Joseph 7 pros 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže

NAPODOBIL VILÉMA TELLA

Albert Prand z Chicaga chlu-

bil se avojl střeleckou dovednosti

fcvemu spoludělníku V J Camp-bello- vi

minulý čtvrtek "Já ti

mohu vystřeliti dýmku z úst tt ty
sotva to ucítíš" pravil "Zkus

to" odpovÉděl Campbell — Vy-

půjčili se "rajfli" a Mrand stře-

lil Campbella do spánku Týž ve-

čer zemřel a nftpodobitcl Viléma

CHOLEuE PRASAT
JMt jediný lék na ivětě jenl jisti a ryehl rjlé&L i péV

dejde nemocem praiat i průjmu u podavinc&t iniií kail i
červy Jeat úplně spolehlivý v každém případu kdyi se po-uži- je

včas i v pravém množství Jeho váha má hodnoty zla-t-a

kdyi se podává prasnicím Jejich malé přijdou silné
zdravé a rychle rostou ani! by dostaly tak rvaný thumps
kaiel neb průjem Za lék ručíme že jeat o 100 prootnt spoU-hlivěj- ií

a prospiinějit neili vládní očkováni Nevěřte se
vláda aneb stát Iowa by dali million dollarů sa takový lák
jako my dáváme neb to jest poue klam Vláda ani stát n
má doUar pro žádného kdo by ikutečného i úplně spolehli-
vého léku měL Anil by mu dali přUelltosti jim dokixatí 1

takového léku má Kdo by se vyslovil ie Jana Dobrýho lék
by nevyléčil svrchu udané nemoce nevěřte mu neb on ae-mlu- ví

pravdu vládní iTěrolékaři se novymiňuji Výrok ten-

to dovedem viude dokáaat

Léčeni nemocných praett a uvásti jich do nsjsdravějtího
sUvu anebo adravých sajletit proti nemoci nio nestojí po-něva-dl

příčinou toho ie lák byl prasatům podáván na mok
o mnoho více nei co lék stojí příroste Proč tedy byste ne-

chali svá prasata posdechat anebo Je polorostlé a stonavé
prodávali kdyi si Jich můiete každý sám lehee Jistá a tr
vanUvě a idarmá vyláůit aneb ve adravi drfet Kdyi by lék
neúčinkoval jak sde udáváme nebudeme ta nij nio iMiado-va- t

Objdnejte si Jej bes odkladu udejU stav počet a vsi
kost pruat v celém stádo

Podobných odporučeni máme na sta

Omaha 7 jiros 1914

Pšenice — Čís 2 tvrdá $11(kv$

112 čís a tvrdá $109(3111 čís

4 tvrdá $l(2(3109!i! čís 2 jar-u- i

$10M(i:ilO čís 3 jHrrií $107

(ul09 čís 4 jarní 1 ()!( 107

fis 2 durum $122(3121 ěís 3

durum $121('122
Kukuřice — Čís 1 bílá 5H:'(({)

59c 5 ěís 2 bílá Mliití-Wi- ěís
: bílá WtínMi ěís 4 bílá

'S(aj8ic ěís 5 bílá 5H(i 58'íc j

lis (5 bílá 57:!i('íúHlJc ěis 1 Žili-t- á

5ll(iifHíe ěk 2 žlutá 58!Vj)

ÓHUjCj čís 3 žlutá 5H(rl5Mlíe ěís

I žlutá rH(5Hl'e ěís 5 žlutá

57'lí'iVie ěís ti žlutá 57 "'ř

Telia byl zatčen a uvězněn

KONGRES OPET V ZASEDANÍ

které máme na skladč:
Nnl saad nlčho co by tak myti Basi viprulUo a domicnoit apfiJanuUlo

jako ijt a hra sa organ obo piano Proto tak jatt milo domova kdo by
ka iTému obvMlal varhany aaab piano neměli a abychom mnohým kraja-nft- a

vyber avlifte pěkných a pokud molno nejvíce populárních pláni a hu-

debních knaa pro tanec a poslechnuti uwtdnllt nvadusa ide aeanam hudebnin
které mimo na tkladt:
ALBUM CESKtCH flaHÍ — obeahujld to aeJpopularnlJUch národních

plaat beao alov 60c — poetou fific

HSSESA ~ ťeekt nirodni tanec m alovy 40c --- poétou Co

V pondělí v poledne zahájeno
bylo 3 zasedání t53 kongresu V ú

terý čteno presidentovo poselství
v něini načrtnut je zákonodárnýMne: eis i iiiieuana ícr

"Hi'te éU 2 míchaná 57' (o) program a liicdmka inielio iiomu
a vénováiyt poornost válce e- -5Hi'4c ěís 3 mlehaná 57'j(35Mo

ěís 4 míchaná 57i(35Hc ěís 5 vrojmké a vztahu Spojených Stá-

tů vůči ni Zasedáni a timtéi

C£8Xt TANEČNÍ VXNCČEK 50o — poetou tV&C

DVl aKZJkSBT PKO KUkVtK i cyklu 'Miniatury" op 1 KoatU
rllVt BIU ILOV MendolaMha &N

ELXCT1UO CLUB MABCH 85e

TBB CABINET— A cholc culltrtloa o? toast and tutnuaeatai maalc 'ttt
ALABAMA BOiB Cake-Wal- 8Ae

"život" ťi3 kongresu skonči 4

bietiia pítštíhu roku

míchaná 57(o 5Me řU (i míchaná

f"u57:Hf
Oves Čk 2 bílý WkUt l5Uci

MamUrd 45((4Vi ěk 3 bílý

4V(45-- j ěk 4 Mlý My$
41'jp
Ječmen - K sladováni WWí

XÁ&LEDUjtCi UUDEBNINT PtOOAVÁMC JEONOTUVt řO VO ANSI
3 KUBY BA 60 POSTOU a&e Sbírka pro

Cesko-Slov- an Pomocný
(t?K ěk 1 ke krmeni futujúv
Žito - Čís 2 ♦I tU Mt Oti

ěk 3 ♦IUIMilWi Yjbon

vt proapoch bouií trpioieh krJa-&- a

v Čeohich

ZPRÁVY £E 8CRIBNER NEBR

U BTUDÁNtTfin
VB tBUBABCHth
fBODANÁ !riVtsTA-o~- k4

MOJ JBXt(rO-fcB- A

NA MABJÍJIC-flkA- V

NA BitATO-faik- lk

ut esactcai ?At£fa
NA BALU --aikA
KOTÍ 4A UU BrtM --feé4
rfti M ta ÉKV

IU VtTlmTl-c- kt

NlBlTOl ftvaiAib
VY MVfcJUCBT- --

VBBN1CKO MÁ-tJ%- av

BOLOVBAT wh4

CatANSpoho4
LOUKA fCLENA-vil- cih

eura cHAtA-poi- ka

UOLUBlCftA-valc- ik

KD6 DOMOV MOJ — a
KBJ ILOVANCI

TBN XliBNf ČAB-4ÍiLk-K- AR

HXVUttX BOBOVB1Ý

BVOBJft Y ratD~pea
VttTOMtNIY NA MINULOST

—valotk
Ut JS MALÁ CMVILKA PO

SkM

HOJ VtHÚBU rUTIt BORO-L-B

a WO

lt 3 pros (uiiiiut nu Hti20

Oladbrook la 17 HJnt
1913

John Dobrý Mff Co

CWar Rapide la

Oltoý krajaaei UU Vám

sesílám bankovní poukásku
&a $3875 a musím ván e

aiiájuit ie dosud Jeem ne-přtl-

o lidná prasata a

jeem přesvědčen ie vaia

okedieuta jt dobrá a to ta-

ké ti příčiny ie jam js
iti nikdy tsk lny praaats
ftevykrwil jako práv leř
nb jací isísl př plti tis

dilenii krmit iS prasata
ynl Jeem js prodal váli

po 300 Itbrirk a al Jm js
dal aa fcrmnik válíla prů
araě 17S Uher

8 pttdrsea

dřdiský

nioomlni Pralrie Mimax

14 listopadu 1911 '

Otáný pane Dobrý O
Odpusťte moji nedbaleat

sle rhtél jatia dříve větUt

jsk to e prasaty dopadne
()o m týče medicíny myaltss
ie je akutečol dobrm kdyi
ji v Ča dá praaitům ne

podávat práika jak jest
Vám) puláiio se ml doale
smlouvá protože jea Uss

ipůeobetu tuftle úllnkoval
H saehoval vieekna oetaWtl

prasata jea jedné ml poála
eo jm sačs) Vsilm prii-i-m

Učit MkuJI ta leká
nti plruké p41(t p4ss
pM Ve vil ůetl saiá
4w VU

J'k Mrkl

150

(MI

21

I ui

I IHI

Au 14 lluháková Aiuley
Nt"br

JiMM-- f Hrabá luk ('uliiut
rv

( rdl M iKxVkai OutK
rV KyrU Mvsir OkU
11 K J Srbudovi lUMi

Haui Mmu

J iMflk SfitM k

JiA Skalák al Dtuaha

WVt BSLADBY 00 r KMOCHA
tiedwrtUM f f- -4 hy &a~f4i

— Pant M Zemiiov4 derrwie

iti U tK llumkuu a v Úterý li

vrAnly ttii Omany ju týdviiitt M

uisilitb u přátel m miiuýrk
— Majrwř euuardiilhu Mtít

Snydrr 4rd Sitydícr liji pa
luiuuU H lýduy upawUu thma
iá%kdkrui rhhpky V puttWlt
id# uU mi itikH4 vlaku

j ti rali da lfřiMimt by m

tam piir4l Ukaři atrauvt itf
ku i lrt

— IM HtwUlwrg při uivrtu
Uttu4 íarwy ikUrf ll#m A

omlmy VWnd ijl hi dritluuu

ťpurn vyiéh aKuipa kterl jJ
Mokjtd {h4 braU tk h t

trlM hy t WUrkiu fcft vmHt
f tkHÍitlk H ti utrpli 4I

rautHil uUWUtw hM fel
uu-- vtkUdati Wkařekrk imU

M0 KONtřKXtk4

ktf UAtrsto -- 4WA

AK9VLCO UrituVA

'i 00

Kut

tKAKÁ MVtIKA - f ke4

MU&1KY MVI1KY44
M lTABODATKUaWV

Cijtidltky fltibBý tfcawMct B4m4Wi bai

POKROK PUSLIOHirjQ co John Dobry lilfg Co
CnOAR HAPIC3 IOWA U 0 A

(Vlattttt lVií
Mttlil pfUplily prijiuti dm

I krvk(4 Krajané kunfu mhuí

"lul í a#U Mrulini otMui

k ivýtK apttlttkratM itaré vl

U IteH niledkem dleaii 4U

Mwlri trpí

ixnm z± xtJk o osutu itzraAC34

J třtttt


